
 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Antonio Albanese, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Antonio Albanese. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Enrico Al Mureden, 

          Prof.ssa Barbara Grazzini  

          Prof. Riccardo Campione 

          Prof. Giovanni Facci   

 

Altri componenti: Prof. Enrico Al Mureden, Prof.ssa Barbara Grazzini, Prof. Riccardo Campione  Dott. 

Andrea Zanni, Dott.ssa Elisa Dalpane, Dott. ssa Fiorella Albanese, Dott. ssa Giorgia Elicona, Dott. Giovanni 

Berta, Dott.ssa  Tea Poli, Dott. ssa Antonella Saccomani, Dott. Andrea Migliorelli, Dott.  Dario Giona 

Coronella, Dott. Nicolò Brugiolo. 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Silvia Bagni, sia così composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Silvia Bagni. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. ssa Giorgia Pavani 

Altri componenti: Prof Tomaso Francesco Giupponi, Prof. Michele Belletti, Prof.ssa Sabrina Ragone, 

Prof.ssa Chiara Bologna, Prof. Alessandro Martinuzzi, Dott.ssa Tania Abbiate. 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

 
che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Roberto Bonatti, sia così composta: 

 

Presidente: Prof. Roberto Bonatti. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Michele Angelo Lupoi 

           Prof. Matteo Pacilli  

 

Altri componenti: Prof. Michele Angelo Lupoi, Prof. Matteo Pacilli, Dott.ssa Caterina Pasini, Dott.ssa Lucilla 
Galanti,  Dott.ssa Giorgia Ottobre, Dott.ssa Dorelisa Lolli. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 
che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Filippo Briguglio, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Filippo Briguglio. 

Sostituto del verbalizzante:  Prof. Giovanni Luchetti. 

 

Altri componenti: Prof. Giovanni Luchetti, Prof. Michele Belletti, Dott.ssa Eugenia Franciosi, Dott.ssa 

Simona Tarozzi, Dott.ssa Anna Bellodi Ansaloni, Prof. Danilo Dalla, Dott.ssa Marina Ondei, Prof.ssa 

Fabiana Mattioli, Dott.ssa Sabrina Di Maria, Dott. Ivano Pontoriero, Dott. Francesco Alberto Santulli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Davide Casale, sia così composta: 

 

Presidente: Davide Casale 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Federico Martelloni     

     

 

Altri componenti: Prof. Andrea Lassandari, Prof..Federico Martelloni, Prof. Franco Focareta, Dott. Fabio 

Pantano, Dott.ssa Monica Navilli, Dott.ssa Susanna Palladini, Dott.ssa Anna Montanari, Dott. Alessandro 

Lima, Dott.ssa Medea Bertolani, Dott. Vincenzo Cangemi, Dott. Giulio Centamore, Dott.ssa Ester Villa. 

  

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Francesca Curi, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Francesca Curi. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Désirée Fondaroli  

Altri componenti: Prof. ssa Desirée Fondaroli, Dott. Rocco Alagna, Dott.ssa Giovanna Amato, Prof.ssa Silvia 

Cagli, Dott.ssa Annamaria Astrologo, Dott.ssa Carlotta Cassani, Dott. Attilio Nisco; Dott.ssa Francesca 

Consorte, Dott. Tommaso Guerini, Dott.ssa Elisabetta Galli, Dott. Giovanni Domeniconi, Dott. Giorgio 

Abbadessa, Dott. Giorgio Passarin 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Caterina Drigo, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Caterina Drigo. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Tomaso Giupponi  

Altri componenti: Prof. Tomaso Giupponi, Prof. Michele Belletti, Dott. Edoardo C. Raffiotta, Dott., Dott. 

Corrado Caruso. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Giovanni Facci , sia così composta: 

 

Presidente: Prof. Giovanni Facci. 

Sostituto del verbalizzante:  Prof. Luigi Balestra  

 

Altri componenti: Prof. Luigi Balestra, Prof. Carlo Berti, Prof. Enrico Al Mureden, Dott. Alberto Buldini, 

Dott. Marco Martino, Dott.ssa Alessandra Spangaro, Dott. Renato Partisani, Dott.ssa Carla Nassetti, Dott.ssa 

Livia Villani, Dott.ssa Clarissa Cerri, Dott. Francesco Galletti. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Laura Maria Franciosi, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Laura Maria Franciosi. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Alessandro Russo 

Altri componenti: Prof. Alessandro Russo, Dott.ssa Eleonora Greppi.



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Sergio Gilotta, sia così composta: 

Presidente: Prof. Sergio Gilotta 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Gianluca Guerrieri 

        Prof. Rolandino Guidotti 

 

Altri componenti: Prof. Gianluca Guerrieri, Prof. Rolandino Guidotti, Dott. Claudio Ghigi, Dott. Manuel del 

Linz, Dott. Filippo Rossi, Dott. Alessio Bartolacelli, Dott. Federico Parmeggiani, Dott.ssa Giulia Giordano, 

Dott. Federico Fornasari, Dott. Riccardo Ghetti, Dott. Daniele Rositani, Dott.ssa Eleonora Cesari, Dott.ssa 

Milla Martelli, Dott.ssa Novella Mancini, Dott. Roberto Benassi, Dott. Mattia Lungarella, Dott.ssa Carla 

Avolio. 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Rolandino Guidotti, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Rolandino Guidotti. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Gianluca Guerrieri 

 

Altri componenti: Prof. Gianluca Guerrieri, Dott. Sergio Gilotta, Dott. Claudio Ghigi, Dott. Manuel del Linz, 

Dott. Filippo Rossi, Dott. Alessio Bartolacelli, Dott. Federico Parmeggiani, Dott.ssa Giulia Giordano, Dott. 

Federico Fornasari, Dott. Riccardo Ghetti, Dott. Daniele Rositani, Dott.ssa Eleonora Cesari, Dott. Federico 

Provenzano, Dott. Fabrizio Ragazzini, Dott.ssa Martina Savelli, Dott. Luca Orciani,  

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Damigela Hoxha sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Damigela Hoxha. 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Alessia Legnani Annichini 

    Dott Ugo Bruschi 

 

 

 
Altri componenti: Prof.ssa Alessia Legnani Annichini  Dott. Pierpaolo Bonacini, Dott.ssa  Maria Elisa 

Zecchini, Dott. Alfredo Aurigemma, Dott. ssa Letizia Solazzi, Dott.ssa  Sonia Abis. 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Federico Laus, sia così composta: 

 

Presidente: Prof. Federico Laus. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Carlo Bottari. 

 

Altri componenti: Prof. Carlo Bottari, Prof. Paco D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof.ssa  Alessia Legnani Annichini, sia 

così composta: 

 

 

Presidente: Prof. Alessia Legnani Annichini. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. ssa Damigela Hoxha 

 

Altri componenti: Prof. ssa Nicoletta Sarti, Dott. Pierpaolo Bonacini, Dott. Ugo Bruschi, Dott. ssa Damigela 

Hoxha, Dott.ssa Maria Elisa Zecchini, Dott. Alfredo Aurigemma, Dott.ssa Letizia Solazzi, Dott. Sonia Abis. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Riccardo Leoncini, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Riccardo Leoncini. 

 

Sostituto del verbalizzante: Dott. Giovanni Guidetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Federico Martelloni, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Federico Martelloni 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Andrea Lassandari 

 

Altri componenti: Prof. Andrea Lassandari, Dott. Davide Casale, Dott. Giulio Centamore, Dott. ssa Ester 

Villa. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Pieralberto Mengozzi, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Pieralberto Mengozzi 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Elisa Baroncini 

 

Altri componenti: Prof.ssa Alessandra Zanobetti, Prof.ssa Elisa Baroncini Dott, Francesco Cunsolo, Dott. 

Diego Favero, Dott.ssa Giorgia Galli, Dott.ssa Carlotta Natali, Dott.ssa Irene Pozzi, Dott.ssa Maria Sole 

Verruso, Dott.ssa Paola Maria Zilio. 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Andrea Mondini, sia così composta: 

 

Presidente: Prof. Andrea Mondini. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Giangiacomo D’Angelo 

 

Altri componenti:  Dott. Giangiacomo D’Angelo, Dott.ssa  Piera Santin, Dott. Carmine Marrazzo, Dott.ssa  

Alessia Fidelangeli. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Matteo Pacilli, sia così composta: 

 

Presidente: Prof. Matteo Pacilli. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Roberto Bonatti 

 

Altri componenti: Prof. Roberto Bonatti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Monica Palmirani  sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Monica Palmirani. 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Raffaella Brighi  

 

Altri componenti: Prof.ssa Raffaella Brighi, Dott. Michele Martoni, Dott.ssa Michela Rossi, Dott.ssa Dina 

Ferrari , Dott. Giuseppe Contissa, Dott. Claudio di Cocco, Dott. Juri Monducci, Dott. Valerio Capoccia, 

Dott. Dino Girardi, Dott. Luca Cervone, Dott.ssa Fernanda Faini, Dott. Salvatore Sapienza. 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof.  Giulio Pedrini sia così composta: 

 

Presidente: Prof. Giulio Pedrini 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Riccardo Leoncini  

 

Altri componenti: Prof. Riccardo Leoncini. 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Franco Pellizzer, sia così composta: 

 

Presidente: Prof. Franco Pellizzer. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Giuseppe Caia 

 

Altri componenti: Prof. Massimo Calcagnile, Dott. Pietro Acri, Dott. Filippo Dallari, Dott. Fabia Stefani, 

Dott. Luca Graci. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Profssa. Margherita Pittalis sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. ssa  Margherita Pittalis 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Enrico Al Mureden  

        Prof. Riccardo Campione, 

          Prof.ssa Alessandra Spangaro 

           Prof. Marco Martino 

           Prof.ssa Carlotta Ippoliti Martini 

 

Altri componenti: Prof. Enrico Al Mureden, Prof. Antonio Albanese, Prof. Riccardo Campione, Dott. Marco 

Martino, Dott.ssa Alessandra Spangaro, Dott. Filippo Farolfi, Dott.ssa Carlotta Ippoliti Martini, Dott. Matteo 

De Pamphilis, Dott.ssa Diletta Giunchedi, Dott.ssa Elena Guardigli. 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Ivano Pontoriero  sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.Ivano Pontoriero. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Giovanni Luchetti 

 

Altri componenti: Prof. Giovanni Luchetti, Prof. Filippo Briguglio, Prof.ssa Fabiana Mattioli, Dott.ssa Anna 

Bellodi Ansaloni, Dott.ssa Eugenia Franciosi, Dott.ssa Simona Tarozzi, Dott.ssa Sabrina Di Maria, Dott. 

Gianmichele Lucatuorto, Dott.ssa Elena Pezzato 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Edoardo Carlo Raffiotta, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Edoardo Carlo Raffiotta. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Tomaso F. Giupponi,  

       Prof.ssa Chiara Bologna 

       Dott.ssa Diletta Tega 

       Dott. Corrado Caruso 

 

Altri componenti: Prof. Tomaso F. Giupponi, Prof.ssa Diletta Tega, Dott. Chiara Bologna, Dott. Simone 

Calzolaio, Dott. Chiara Edvige Caterina Camposilvan, Dott. Corrado Caruso, Dott. Caterina Domenicali, 

Dott. Francesca Minni, Dott. Federico Pedrini, Dott. Eugenio Sazzini, Dott.ssa Marta Morvillo, Dott. 

Francesco Conte, Dott.ssa Elena Pattaro, Dott.ssa Marta Abagnale, Dott. Antonio Chiusolo, Dott.ssa Ylenia 

Guerra, Dott.ssa Lorella Ponzetta, Dott.ssa Caterina Drigo, Dott. Gaspare De Lise, Dott. Gianluca Marolda, 

Dott.ssa Sara Fabianelli, Dott. Enzo Lattuca 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Edgardo Ricciardiello, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Edgardo Ricciardiello 

 

Sostituto del verbalizzante: Dott. Rolandino Guidotti 

 

Altri componenti: Prof.  Rolandino Guidotti, Dott. Sergio Gilotta, Dott.  Claudio Ghigi, Dott.  Manuel Del 

Linz, Dott. Filippo Rossi, Dott.ssa Milla Martelli, Dott. Roberto Benassi 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Alessandra Romagnoli  sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Alessandra Romagnoli. 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Stefano Zunarelli  

 

Altri componenti: Prof. Stefano Zunarelli, Dott. Alessio Claroni, Dott. Davide Gennari, Dott.ssa Elena Orrù, 

Dott. Massimiliano Musi, Dott. Antonio Salamone, Dott.ssa Anna Montesano, Dott. ssa Luigia Di Girolamo, 

Dott.ssa Ilaria Malaguti, Dott. Christian Beinis. 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Alessandro Russo, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Alessandro Russo. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Laura Maria Franciosi 

 

Altri componenti: Prof.ssa Laura Maria Franciosi, Dott.ssa Eleonora Greppi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Alvise Sbraccia, sia così composta: 

 

Presidente: Prof. Alvise Sbraccia. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Dario Melossi  

 

Altri componenti: Prof. Dario Melossi, Dott.ssa Stefania Crocitti, Dott.ssa Ester Massa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Giulio Sgarbanti, sia così composta: 

 

Presidente: Prof. Giulio Sgarbanti. 

 

Sostituto del verbalizzante: Dott. Emiliano Porri 

 

Altri componenti: Dott. Emiliano Porri, Dott.ssa Laura Salvi, Dott.ssa Cinzia Benatti, Dott.ssa Giulia Bonora 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Giorgio Spedicato, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Giorgio Spedicato. 

 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Alberto Musso 

 

Altri componenti: Prof. Alberto Musso, Dott. Bernardo Calabrese, Dott.ssa Eleonora Sbarbaro. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Thomas Tassani, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Thomas Tassani 

Sostituto del verbalizzante: Prof. Andrea Carinci 

Altri componenti: Prof. Andrea Carinci, Dott. Carmine Marrazzo, Dott.ssa Alice Bulgarelli, Dott. Federico 

Tarini, Dott.ssa Antonella Castrignanò, Dott.ssa Stefania Labella, Dott.ssa Simona Disca, Dott. Federico 

Aquilanti. 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Greta Tellarini sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Greta Tellarini. 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Alessandra Romagnoli 
 
 
Altri componenti: prof. Stefano Zunarelli, prof.ssa Alessandra Zanobetti, Prof.ssa Alessandra Romagnoli, 

Dott. Nicola Ridolfi, Dott. Alessio Claroni, Dott.ssa Elena Orrù, Dott. Massimiliano Musi, Dott.ssa Luigia Di 

Girolamo, Dott. Paolo Malaguti. 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. Gabriele Testa sia così composta: 

 

Presidente: Prof .Gabriele  Testa 

Sostituto del verbalizzante: Prof Giulio Sgarbanti 
 
 
Altri componenti: Prof. Giulio Sgarbanti, Dott.ssa Giulia Bonora, Dott.ssa Cinzia Benatti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

 

che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare la Prof. ssa Annalisa Verza 

sia così composta: 

 

Presidente: Prof.ssa Annalisa Verza 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa Silvia Vida 

 

Altri componenti: Prof. Alberto Artosi, Prof.ssa Monica Palmirani, Prof.ssa Stefania Pellegrini, Prof.ssa Silvia 

Vida, , Prof.ssa Raffaella Brighi, Dott. Corrado Roversi. 



 

 
 

SCUOLA DI GIURISPRUDENZA 
 

CORSO DI LAUREA GIURISTA PER LE IMPREESE E PER LA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
 

COMMISSIONE PER GLI ESAMI DI PROFITTO 
 

A.A. 2018 / 2019 
Il Coordinatore 
 
VISTA la comunicazione del titolare dell’insegnamento; 

 
VISTO l'art. 17 del Regolamento didattico di Ateneo; 
 
VISTO l’art. 17, commi 1, 2, 3, 4 e 5 del Regolamento didattico di Facoltà (ora Scuola); 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 

 

 La Presidente della Scuola di Giurisprudenza 
 (Prof.ssa Nicoletta Sarti) 
 
 
Approvato nel Consiglio di Scuola nella seduta del 22 ottobre 2018. 
 
 
 

  
che la commissione per gli esami di profitto di cui risulta titolare il Prof. Stefano Zunarelli, sia così 

composta: 

 

Presidente: Prof. Stefano Zunarelli 

Sostituto del verbalizzante: Prof.ssa. Alessandra Romagnoli. 

 

Altri componenti:Prof.ssa. ssa Alessandra Romagnoli, Dott. Alessio Claroni, Dott. Davide Gennari, Dott.ssa 

Elena Orrù, Dott. Alberto Pullini, , Dott. Massimiliano Musi,., Dott. Nicola Ridolfi, Dott.ssa Anna 

Montesano, Dott.ssa Luigia Di Girolamo, dott.ssa Rosachiara Martiriggiano, Dott.ssa Linda Tontodonati. 

Dott.ssa Federica Costa, Dott. Lorenzo Ferruzzi, Dott. Vincenzo Battistella.  

 


